Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

4ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL PGE 01/2021

Edital de Processo Seletivo Simplificado/PGE N° 01/2021, publicado em 06 de agosto

de 2021.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a 4ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS, objeto do edital

nº 001/2021 para contratação de servidores em designação temporária para o cargo de

Técnico de Nível Superior - Analista de Cálculos.

1. Fica estabelecido que os candidatos convocados no Anexo I, deverão reunir e

digitalizar os documentos, conforme Edital nº 01/2021 e enviar, via sistema e-

Docs (https://e-docs.es.gov.br), juntamente com a Ficha de Inscrição, no período

de 24 de março de 2022 até às 17h00 do dia 28 de março de 2022.

2. Os candidatos convocados no item 1, deverão encaminhar a documentação em

formato .pdf, seguindo rigorosamente o Tutorial de Envio de Documentação,

disponível no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br.

3. A Ficha de Inscrição, refere-se ao documento gerado no ato de inscrição e

disponível na área do candidato do site selecao.es.gov.br;

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou defeitos que

dificultem a leitura ou outras formar de envio.

5. O Arquivo anexado deverá ser enviado com o nome “Classificação do

candidato_Nome”

Exemplo: 015_José da Silva

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização esteja

legível e em ordem.

7. Os títulos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexação e envio da documentação.

8. Não serão aceitos títulos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas no Edital PGE 01/2021.

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
7

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais para conferência.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas no Edital do Processo Seletivo

Simplificado/PGE N° 01/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

nesta convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

15. Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação

comprobatória fora da data e horário estipulados nesta convocação.

16. A desistência ou o não envio por parte do candidato da documentação

comprobatória implicará na ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA do candidato.

17. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência –

PcD, deverão apresentar, ainda, laudo médico, na forma do item 3 do Edital nº

01/2021.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o cargo de Analista de Cálculos em

Designação Temporária – Portaria nº 056-S, publicada em 21/07/2021

ELIEZER LINS SANT'ANNA Presidente

ELIZA MARTINS SILVA Membro

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS Membro

GUSTAVO MORAES DIAS Membro

JOUBERT LUIZ BARONE Membro

VALZEMIR SOARES PERES Membro

Vitória, 21 de março de 2022.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador Geral do Estado

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
7

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA (Ampla Concorrência)

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS

Posição Nome Inscrição

152 Carlos André Silva do Rosário 1744256

153 Keyla Santos Moreira 1744187

154 Rosana Maria dos Santos 1744269

155 Thais Silva Marques de Oliveira 1738757

156 Harley Martins Dias 1744325

157 Rafael Leonardo de Souza 1743767

158 Bruna Dionizio Gasparini 1740339

159 Juliana Joia Vicente 1742033

160 Murilo Campos Zamprogno 1738245

161 Sarah Ramissa Santos Marcelino 1744359

162 Natalia Calegari De Souza 1744350

163 Kaik Rodrigues Vieira 1737712

164 Leandro Concino Santana 1744274

165 Nelson De Tassis Neto 1743783

166 Marcelly Rodrigues de Jesus 1739631

167 Roseane Batista dos Santos Machado 1738442

168 Helia Júnia Ferreira da Costa 1738548

169 Leonardo Calazans Anastacio 1744332

170 Marcelo Barbaça Salvione 1738875

171 Rosane Marion Bonadiman 1738409

172 Raphael Siqueira Barreto 1739009

173 Graciane Silva Ferreira Araujo 1744233

174 Leticia Barbosa Almeida de Moraes 1739462

175 Hugo Silva Affonso 1743323

176 Belmiro Amaral Sena 1739460

177 Murilo Camilo Monteiro 1742192

178 Daniel De Oliveira Silva 1744175

179 Daiane Will Botelho 1744242

180 Maria Geizilane Simao 1739430

181 Lucas Milanez Boone 1744335

182 William Ventura Ventura 1738911

183 Renan Moreira Do Amaral 1741737

184 Eliane Emiko Rocha 1744102

185 Helton Dansi Scheidegger 1743565

186 Júlia Leite Barreto Do Espirito Santo 1744254

187 Raiane Passos Santana 1744320

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
7

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

188 Tatiani De Andrade Freitas 1743269

189 Fabian Guarilha Costa 1742565

190 Kátia Daniela De Vasconcelos Melo 1744264

191 Antônio Gil Alvarenga Alves 1739037

192 Cleidiana Martins Costa 1738472

193 Matilde Dos Santos Sampaio 1743394

194 Laissa Da Penha Rodrigues Moraes Mulinari 1739981

195 Lais Alves Da Silva Laureth 1740468

196 Mateus Machado Alves Assis 1743802

197 Juliana Monfardini Mutiz 1743859

198 Elizabeth Dias De Almeida 1744345

199 Talita Casagrande Lachini 1741818

200 Dayvson Campos Rodrigues 1744133

201 Laysa Corrêa Ramos 1744310

202 Luis Ernani Lagemann 1739267

203 Fernanda Carvalho Da Costa 1744290

204 Lindinalva Oliveira De Brito Caloti 1742962

205 Renan Carvalho Rodrigues 1744259

206 Nadira Pereira Ferreira Piassarolo 1744299

207 Gustavo Cardoso Coelho 1744331

208 Cláudia Maria De Oliveira Rezende 1741520

209 Julia Lorraine Saraiva Ferreira 1741965

210 Elizeth Cristina Da Costa 1744120

211 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA DEFICIENTE 1741558

212 Emanoela Aparecida Anchanjo Pimentel Fernandes 1744223

213 Joice Ana Da Fonseca 1743692

214 Edineia Santos Souza Luz 1740966

215 Kassius Demingles Barros Gomes 1737747

216 Ana Claudia Stefanelli 1743751

217 Andressa Medeiros Basso 1739385

218 Francisco Draulio Laureano De Brito Filho 1739634

219 Thaiane De Aguiar Porto 1744249

220 Marcela Souza Fialho 1739871

221 Laucimara Aparecida De Souza Lima Aguiar 1744150

222 Raiane Nielsen Soares 1744215

223 Sávio Carlos De Melo 1743923

224 Milene Rodrigues Da Silva 1743772

225 Juraci Anacleto Da Silva 1744216

226 Francismara De Andrade Antônio 1744041

227 Erismar Oliveira Silva 1744149

228 Karynny Gonçalves Lopes 1744227

229 Fabricio José De Gouvêa Do Nascimento 1741650

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
7

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

230 Samara Silva Pereira 1744129

231 Lorrania Binda 1739218

232 Marcia Tavares De Souza 1742667

233 Wellington Bernardes De Oliveira 1744293

234 Gustavo Prando Carrara 1743443

235 Eduarda Saquetto Bernabé 1744126

236 Jhonatan Pantaleao Alves 1743881

237 Daiane Dos Reis Macedo 1742381

238 Marcia Malheiro Lemos dos Santos 1739958

239 Yuri Silva Siqueira 1739320

240 Carla Alessandra Pedroso de Oliveira 1743856

241 Gabrieli Rodrigues da Silva Gomes 1744229

242 Aline Bergamini Casotti 1742213

243 Joseph Emannuel Moulin Moreira 1741200

244 Vanderlea Mendes Fracalossi 1740155

245 Selma Motta de Oliveira 1737951

246 Dulcimara Lemos 1740208

247 Aimee Michele Gomes Silva 1742475

248 Hugo Bissoli Spadetto 1744296

249 Jéssica Souza Rocha 1744295

250 Mayara Ferreira Cravo 1744338

251 Willian Barbosa da Silva 1744167

252 Elimarques Barros Nascimento 1744172

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS (candidatos com
deficiência)

Posição Nome Inscrição

10 Lilian Adriane Tibes 1741558

11 Michelle Devita Souza Oliveira 1741290

12 André Parmigiani das Chagas 1738199

13 Gustavo Da Silva Alves 1744189

14 Pedro Henrique Leal Tavares Salgado Rocha 1744147

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição

22 Gerson Nascimento Silveira 1739642

23 Glaucia Pires Dos Santos Pinto 1744255

24 Ediva Eva Correa 1737562

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
7

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

25 Antonio Luiz Marques Dos Santos 1743299

26 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744256

27 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744187

28 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1740339

29 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744274

30 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744332

31 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1739009

32 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744175

33 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744102

34 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1739037

35 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744310

36 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1744120

37 CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORÊNCIA 1740966

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS (candidato indígena)

Posição Nome Inscrição

Vaga revertida para ampla concorrência – Item 4.9 – Edital PGE nº 01/2021

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
7

ASSINATURAS (7)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIZA MARTINS SILVA
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GARH - PGE - GOVES

assinado em 22/03/2022 09:55:57 -03:00

JASSON HIBNER AMARAL
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

GPGE - PGE - GOVES
assinado em 22/03/2022 14:35:14 -03:00

ELIEZER LINS SANT ANNA
PRESIDENTE COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
PEP - PGE - GOVES

assinado em 22/03/2022 14:15:36 -03:00

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 22/03/2022 11:44:31 -03:00

GUSTAVO MORAES DIAS
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 22/03/2022 12:55:58 -03:00

JOUBERT LUIZ BARONE
MEMBRO COORDENADOR DA COMISSÃO PROCESSO SELETIVO

ANALISTA DE CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 22/03/2022 09:45:52 -03:00

VALZEMIR SOARES PERES
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 22/03/2022 10:13:53 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/03/2022 14:35:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIZA MARTINS SILVA (MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE CALCULOS - GARH - PGE -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5DDBGS

20
22

-5
D

D
B

G
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

22

/0
3/

20
22

 1
4:

35

 P
Á

G
IN

A
 7

 /
7

		2022-03-22T14:35:17-0300